

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024 - PMBC
COMPRASGOV Nº 90081/2024

Objeto da Licitação: Registro de preços para manutenção de motocicletas e quadriciclos, com fornecimento de peças, ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências das entidades da Administração Pública Direta e Indireta, Autárquica e Fundacional.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. SAMARONI BENEDET, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos seguintes termos:

FORNECEDOR: 3303 - BIG MOTOS LTDA – CNPJ: 15.382.564/0001-03.

LOTE 01 – MOTOCICLETAS HONDA						
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	167862 - MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETAS HONDA	Hora	630	55,55	34.996,50
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Valor estimado para peças R\$	Desconto mínimo das peças	Valor total (R\$)
1	2	167863 - PEÇAS PARA MOTOCICLETAS HONDA	Peça	66.666,66	10%	60.000,00
1	Valor total do lote					94.996,50
LOTE 02 – MOTOCICLETAS YAMAHA						
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	3	105493 - MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETAS YAMAHA	Hora	950	55,78	52.991,00
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Valor estimado para peças R\$	Desconto mínimo das peças	Valor total (R\$)
2	4	105492 - PEÇAS PARA MOTOCICLETAS YAMAHA	Peça	99.999,99	10%	90.000,00
2	Valor total do lote					142.991,00

LOTE 03 – MOTOCICLETAS KAWASAKI						
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	7	105491 - MANUTENÇÃO EM MOTOCICLETAS KAWASAKI	Hora	80	55,00	4.400,00
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Valor estimado para peças R\$	Desconto mínimo das peças	Valor total (R\$)
3	8	105490 - PEÇAS PARA MOTOCICLETAS KAWASAKI	Peça	22.222,22	10%	20.000,00
3	Valor total do lote					24.400,00
LOTE 04 – MANUTENÇÃO EM QUADRICICLOS						
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtde licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	5	167864 - MANUTENÇÃO EM QUADRICICLO	Hora	1.050	152,38	159.999,00
Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Valor estimado para peças R\$	Desconto mínimo das peças	Valor total (R\$)
4	6	167865 - PEÇAS PARA QUADRICICLO	Peça	16.666,66	10%	15.000,00
4	Valor total do lote					174.999,00
Total Geral						437.386,50

Balneário Camboriú, 03/10/2024.

SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EEDE-5107-5E13-F2B6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 04/10/2024 11:44:27 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/EEDE-5107-5E13-F2B6>